Forma

**Forma denunciationis facienda Iudici pro communis
bono, nè delicta impunita remaneant.**

In nomine Domini Amen.

**Die 12. mēsis Novembris 1637. Ego P. Syndicus, sive Iuratus
talis villa, seu talis terra, notifico tali Iudicis, & apud acta
eius, quod diebus clapsis būius mensis, & anni suis commis-
sum furum magni valoris in tali loco eiusdem Ville B. ta-
lis Terra. Et testes de hoc informasi sunt A. B. C. Si autem
non est Officialis proprium nomenclaturum proferat.
Ego P. N. qui supra, scripsi manu proprio.**

Si autem ipse denūcian-
tor scribere nesciat, vel si
sciat, & scribere non vult
predicto modo, apud acta
deponat, & Notarius, sive
Actuarius in actis denun-
ciationem eiusdem teno-
ris in tercia persona scri-
bat, ut per Clar. in d. q. 7.
num. 10.

**18 Ad denunciationem
faciendam de iure ciuili
non admittuntur nisi Of-
ficiales ad hoc munere
deputati, cuiusmodi esse
solēt, Syndici, Iurati, Mas-
sarij, aut consimiles, quo-
cunq; nomine nūcupen-
tur, ut dicit Iodoc. in sua
prax. crim. c. 6. tit. de de-
nunc. num. 1. sed Clar. in
d. q. 7. nu. 7. vers. dixi supra**

testatur, de consuetudine
passim seruari, vt quilibet
accedat ad Iudicem, & de-
nunciet iniuriam sibi, vel
alteri factam, & Iudices
de facilis procedere, ut per
Alber. in l. ea quidem nu.
9. C. de accusat. sumptis
prius debitiss indicis, es-
seq; bonam praxim, dicit,
nè delicta remaneant im-
punita. De qua communi
praxi testatur Angel. de
malefic. in verl. nec nō ad
denunciationem nu. 4. &
Socia. in cap. qualiter, &
quando il 2. num. 8 i. de
accusationibus.

**19 Et quāvis Bar. in l. Divus
nu. 7 ff. de cust. reor. dicat,
prohibitum accusare, esse
etiam prohibitum denun-
ciare,**

ciare, tamen Clar. in d. q. 7. num. 2. distinguit, quod aut agitur de delicto, super quo potest Iudex ex officio per viam inquisitionis procedere, siue de iure, siue de consuetudine, & tunc dicit, quod quilibet admittitur ad denunciandum, siue hoc faciat ex motu proprio, siue ex necessitate officij: & in hoc casu procedere dicit supra relatam consuetudinem. Additq; talem denunciationem modici esse momenti: quia nihil aliud operatur, nisi quod aperit Iudici viam ad inquirendum: nec ex illa potest Iudex ad citationem, vel capturam procedere, nisi habitis prius contra denunciatum legitimis indicijs, iuxta ea, que ipse dicit in q. 28. num. 2.

20 Aut agitur de delicto, super quo ex consuetudine, vel statuto aliquo procedi non potest, nisi ad instantiam Partis, & tunc recte procedere, dicit

Clarus, sententiam Bartoli vbi supra, ut qui non potest accusare, nec possit denuntiare: nam alioquin fieret fraus legi, si admitteretur ad denunciandum quicunque suscitat non valet.

Quia autem in nostro Regno per Ritus Magnae Curiae 191. & 192. nullus admittitur ad accusandum tamquam unus de populo, nisi suam, suorumque iniuriam prosequatur, nec est admittendus ad denunciandum, ob praedicta.

Sed de iure Canonico ad denunciandum admittuntur omnes, non solum quando aliquod interesse habent, sed etiam si sine illo denunciationem facere velint, ut in c. illa, & ibi glos. Panorm. & alij de accusat. Dummodò denunciare volentes, viles personæ non sint: namque hi à denunciatione repelluntur, ut dicit glos. in c. 1. de accusat. & est rex. in c. cum in tua de spōs lib. vbi hoc notat glos. ex illo

Cc textu

textu, dicens, quòd denunciāns esse debet honesta persona, & grauis, alias repellitur; & ead. glos. in ver. personam ex eodem textu sumit argumentum, criminosos ad criminis denunciationem nō esse admittendos; quod etiam affirmat ead. glos. in d.c.i. de accus. & notat in cap. cùm dilectus eod. tit. nec admittendi sunt conspiratores in eum, cuius crīmē denūciant, vt in d.c. cùm dilectus. Repelluntur etiā à denunciatione facienda infames iuris, & facti, ac etiam iuris tantūm, vt pér Iodoc. in sua praxi crim. c.6.nu. 3. post Abbatem, & alios Scribentes in d.c. 1. de accusat. item & illi repelluntur, qui monitione non præmissa denūciant, vt in c. 2.& c. cùm dilectus, & ibi glos. in ver. præmonitū de accusat. & in c. licet Hely de simon.

2^a Scias autē quòd ad Officiales deputatos, seu qui ex officio tenentur ad de-

nuncianda delicta, Canonicas communiter tene-re, illos denunciare non posse, nisi delicta, quæ sūt notoria; vt testatur Soci. in d.c. qualiter, & quādō, il. 2. post num. 179. de accusat. sed Clar. ia d.q. 7.n. 5. dicit, quòd quidquid sit de iure, de consuetudine ita seruatūr, vt denunciēt delicta etiam occulta, vt si illa nō denuncient puniantur poena statuti contra Officiales non denunciates expressè, & hoc admittere etiam stylum Curiarum Ecclesiasticarum, dicit ex Diaz in praxi crim. Canon. c.6. nisi delictum illud adeò esset occultum, vt Officialis non denunciāns à dolo, & lata culpa excusatipos-fit. Tenenturq; Officiales prædicti denunciare etiā delicta non punibilia, vt quia quis bannitum occidit, vel alium ob defensionem propriæ vitæ: nam ad ipsos non pertinet iudicare, an delictum punibile

bile sit, vel non, ut dicte Bart, in l. si quæ in graui S. si meritus ff. ad Syllan. communemq; hanc esse sententiam ex Arimin. ad Angel. de malefic. in ver. nec non ad denunciatio- nem num. 7. dicit Clar. in d. q. 7. num. 6. vbi etiam ita praxim seruare affir- mat, non solùm quòad delicta, sed etiam quòad mortes violentas, quæ casu eueniunt.

23 Denunciatione iam facta priusquam iudex processum formare incipiatur, procurare debet ex coniecturis cognoscere quando occultum delictum fuit denunciatum, an quis ex calumpnia ad denuncia- tionem faciendam deue- nerit, nè alicui iniustum, odiosamq; molestiā faciat. Hancq; diligentiam maxi- mè adhibere debent Iu- dices Regularium, consi- derando diligenter tam personam denunciantem, quam denunciatam. Nam si denunciator esset malæ

famæ, vel pacis perturba- tor, vel alio modo disco- lus in Religione existi- tus, vel murmurator, qui aliorum famam facilè de- migrare solet; Denunciatus autem vir esset probatæ vitæ, & per plures annos in Religione laudabiliter sit conuersatus, talis de- nunciatio acceptanda nō est, per ea, quæ dicunt Ro- doriq. in qq. regular. to- mo 2. q. 6. a. 8. & Thomas à Iesu in suo tract. de Re- gular. visit. tract. i. c. 17. n. 1. 2. & 3. & Lezana tomo 1. qq. Regul. c. 27. n. p. 2. 1. nisi forte, vt ipsi dicunt, denuncians munus accu- satori subire velit, obli- gans se ad pœnā talionis. Et hoc seruādum esse di- cit Thomas à Iesu in d. c. 17. nu. 1. etiam si denun- cians sit vir eminens, & probatæ vitæ, quando de- nunciatus eiulde est qua- litatis, quia sepè Angelus tenebrarum in Angelum lucis se trāsfomare solet, & viri aliàs pijssimi aliqua

Cc 2 passio-

passione ducti se præcipites dant in proximo-
rum depressionem. Et di-
cit Lezana in d. cap. 27. n.
21. post Thomam à Iesu
in d.c. 17. n. 5. & 6. regula-
riter admittendam inter
Regulares non esse denū-
ciationem iuridicam, si e-
menda fratris alio reme-
dio separari non potest.
Idemq; dicit Lezana, ser-
uandum esse, quando de-
lictum non est publicum,
neq; delinquens infamia
laborat, sed vel occulte
puniendum esse dicit, si e-
mendationem promittat,
vel dimittendum esse, si
culpā neget; & ita refert
tenere Sot. de regen. mē-
br. 2. q. 4. conclus. 15. &
Suar. in 4. tom. de Relig.
lib. 10. cap. 12. n. 37. & 38.
qua diligentia adhibita,
si casus talis est, vt denun-
ciatio omnino fit admit-
tenda, Iudex processum
incipere potest, & diligē-
ter testes examinare ad
inquirendam veritatem,
mixta ea, quæ facienda es-

se dixi supra in cap. 10. n.
30. & 31. quando proce-
ditur per viam accusatio-
nis: nam cùm fügatur de-
nunciatio vice accusatio-
nis, eodem modo, quo
proceditur ad inquirendum
per viam accusatio-
nis, procedi debet per viā
denūciacionis, cùm loco
accusationis subrogetur,
vt patet ex d. c. qualiter,
& quando il seconde, de
accusat. & subrogatum
sapit naturam eius, in cuius
loco subrogatur, l. si
cum, §. si iniuriarum. ff. si
quis caution. l. quod de-
bitori, & ibi Dyn. ff. d
donat. eauf. mort.

24 Ec cùm denunciatio
fit secundus modus, per
quem, sicut per accusa-
tionem, aperitur via Iudi-
ci ad inquirendum, quā-
do scilicet denunciatio sit
apud acta, quod aliquis
delictum aliquod commis-
serit(iuxta ea, quæ supra
dicta sunt) sitq; modus hic
ordinarius procedēdi, si-
cuit est accusatio, & inqui-

fr.

satio, ut dicit Boss. in sua
praxi tit. de denunc. nū. 1.
& communem hanc esse
Doctorum sententiam di-
cit, eodem modo aperi-
tur per illam via ad inqui-
rendum, sicut aperitur
per accusationem, & in-
quisitionem, ita ut nihil a-
liud operetur, nisi ut suc-
cedat loco accusationis,
& possit Iudex de denun-
ciato delicto inquirere,
quod facere non posset
non præcedente diffama-
tione, vel quærela, siue
accusatione, ut dixi supra
in c. 1. & tradit hæc Clar.
in d. q. 7. n. 1. Ideòq. facta
denunciatione, Iudex su-
per ea assumit informatio-
nes, & indicia, illisq; assu-
ptis, format inquisitionē,
in principio cuius narrare
debet, quatènus propter

denunciationem datam
per talē Officialem, quan-
do ab Officiali data est,
vel per talem personam
quando ab alio, qui de-
nunciare non prohibe-
tur, data est. Et quan-
do data est ab Officia-
li debet dicere, quòd
ideò ipse intendit ex offi-
cio procedere, prout fa-
cere solere communem
Iudicum obseruātiām,
testatur Clar. in d. num. 1.
ex praxi Pap. in for. inquis.
in ver. Hæc est quædam
inquisitio, post num. 38. &
Boss. ubi supra in num. 2.
Et idem fieri posse dicit
ipse Clar. in fin. d. num. 1.
quando denunciatione fa-
cta est ab eo, qui non ex
necessitate officij, sed
spontè denunciat. Fieriq.
hoc potest in hac forma.

**Forma initiandi Processum à Iudice sacerdotali quando pro-
cedit ob denunciationem Officialis, vel alterius, qui
denunciare non prohibetur.**

**Die 15. Mensis Nouembris anni Domini 1637. Dominus N.
Iudex talis loci, cum facta illi fuisset denunciatio ab N. of-
ficiali eiusdem loci, seu territorij talis villa, sub die 12 eius-
dem mensis, & anni de furto magni valoris, in tali loco co-**

missu à B. talis terræ, prout in d. denunciatione talis tenoris, v. 3. Et hic ponenda est forma denunciationis factæ, prout supra in num. 17. & postea addatur, nè delicta remaneant impunita ex officio procedere intendens contra B. prout supra denunciatum, præcipit, ut citentur A. C. & B. testes in dicta denunciatione nominati; ut tali die comparent coram illo sub tali pena ad resistendum, prout in actis sus Cyprus. Si autem denuncians non est officialis, omittatur in inicio prædicto ly officialis, &c. Et exprimatur tantum nomen denunciantis.

Citandiq. sunt testes personaliter, vel ab ipso iudice oretenus, vt in l. sancimus in fin. de iudic. scribendo in actis, ita factū fuisse, vel per literas etiā in actis registratas, in quibus præcipiatur, prout supra in hac forma dictum est, & iuxta morem mittantur literæ prædictæ p. Nūcium, q. eos citare debet personaliter, vel in domo propriæ habitationis, in quo casu relinquere debet domi copiam citationis, & relationem faciat apud acta de citatione facta, & de modo, quo illam fecit, vt deducitur ex cap. fin. de dolo, & contumac.

& ex Soci. in tract. de cit. art. 24. num. 3.

Adueniente autem die præfinita in dicta citatione, & testibus comparentib. examinādi sunt, iuxta ea, quæ dicam infra in cap. 13.

25 At quando denuncia-
tio non fit ab officiali, nec
coram Iudice seculari, sed
coram Iudice Ecclesiasti-
co, denunciatio ipsa, vt sic
secundūm Canones, &
dicta Canonistarum in
hac, vel consimili forma-
erit facienda.

For-

**Forma denunciationis facienda Iudiciorum
Ecclesiasticis.**

In Nomine Domini. Amen.

Die 15. mensis Novembris anni 1637. Ego N. habitator talis
vicinia defero, & denuncio tibi D. Vicario talis Reueren-
tiss. Episcopi, quod sepè vidi D.P. in eadem vicinia intrare
domum, in qua habitat, quadam femina soluta ab omni
vinculo matrimoniali, & suspecta conuersationis (Et cum
illum admonuerim, ut a tali conuersatione desistat, ex eo
quod hoc sciens, feminam illam suam concubinam esse cre-
dunt, a tali conuersatione, & domus frequentia non absti-
nuit, sed in illa continuè perseverat) hoc vobis denuncio non
animo maligno contra ipsum, sed bono Zelo motus; vt tu,
qui es Iudex eius prouideas saluti anima ipsius, & reme-
diuum adhibeas huic malo, omni modo meliori, & forma
quibus tibi bene visum fuerit, ne alij simile quid committere
audiant. Examinariq; super hoc possunt A. B. & D. qui
sepè predictum ingressum viderunt, & suspectam conuersa-
tionem dictæ mulieris cognoscunt. Quando autem deli-
ctum est publicum, ita ut præmonitionem non requirat,
iuxta dicta supra in num. 9. 10. & 11. omittenda sunt in
d. forma verba illa, que parentesi inclusa sunt: sed statim
post verba, & suspectam conuersationis; addatur: & hoc tibi de-
nuncio non animo, &c. Ego N. quia supra manu propria i-

**Forma denunciationis facienda Superiori,
sive Iudici Regulari.**

In Nomine Domini. Amen.

Die 15. mensis Novembris 1637. comparet corā te R.P.D.N.
Abbatis, Præposito, vel Priori Monasteri, vel alterius D.G.
Et denunciat vobis qualiter D.H.nostræ Religionis profes-
sus, singulis mensibus exigit à Banco Mōsis Pietatis huius
Ciuitatis Neap. sub nomine Procuratoris perpetui Domi-
ni

ni R. non obstante, quod ille mortuus sit, iam multi sunt
mensis, cum maximo periculo scandali in casu, quo a mini-
stris illius Banci, vel ab alio de segetur falsitas, & cum
peiori periculo anime eiusdem H. ob vitium proprietatis,
& cu a D.F. monitus fuerit, ut desistat a dicta exactione,
ad meliorem frugem non est conuersus, ideoq; illum tibi de-
nuncio non animo malignandi contra ipsum, sed bono Zelo,
ad hoc, ut tu, qui es nos: er Prelatus, & Iudex prouideas sa-
luti anime eius omni modo meliori, via, & forma, quibus
tibi melius visum fuerit; & ad hanc veritatem cognoscen-
dam muti possunt aliqui ex nostris fide digni, ut videant
partitas predicti Banci, & solutiones iam factas. vel dicat.
Et ad hanc veritatem cognoscendam examinari possunt. D.
F.B. & D. qui de predictis bene sunt informati.

Forma iniciandi Processum a Iudicibus Ecclesiasticis,
tam secularibus, quam Regularibus proce-
dentibus per viam Denunciationis.

Die 15. mensis Nouembri 1637. R. D. H. Vicarius Generalis
Episcopi Reuerendiss. Ciuitatis C. vel R.D.N. Abbas, Prae-
positus, vel Prior SS. Simonis, & Iude Pcti facta illi fuisse
set denunciatio a D.F. talis terra, vel eiusdem Religio mista-
lis tenoris. v3. Ponatur hic tenor denunciationis, & fini-
to tenore Denunciationis addatur. Ideoq; ne delicta re-
maneant impunita, idem R.D. Vicarius præcipit, ut citen-
tur A.B. & C. in dicta denunciatione testes nominati, ut ta-
li die compareant coram illo sub pena excommunicationis,
vel suspensionis si sint in sacris; ad testificandum, prout in
actis sua Curiae: faciendaq; est testium citatio; prout di-
ctum est supra in num. 24. in fi.

Sed apud nos Regulares est in usu sola citatio ver-
balis, quæ fieri solet, vocando testes ad examen, & in-
actis

Ex his scribitur, talis testis vocatus, & praestito illi iuramento &c.

Quapropter in processu Regularium post tenorem citationis, addatur. Ideoq. D.R.P. Abbas, vel Propos. vel Prior, (vel dicti RR. PP. si sunt plures, qui iudicare debent.) ne delicta remaneant impunita existimauit (vel existimarunt, si sunt plures) procedendum esse ad examinationem testimoniū pro dignoscenda veritate contentorum in d. denunciatione, & prouidendum, prout de iure erit faciendum; vocatoq; A. H. & praestito illi iuramento de veritate dicenda, &c. & capiatur summaria informatio, seruando ea, quæ dicta sunt supra in c. 10. nu. 31. in vers. ita tamen.

De Inquisitione, & modo procedendi per viam inquisitionis. Cap. XII.

SVM MARIVM.

1 *Inquisitionis via et si de iure ciuiili procedi non possit, tamen tali via seculares Iudices regulariter procedunt ex consuetudine in omnibus casibus.*

2 *Inquirēdi de quolibet maleficio regulā facere sibi possunt seculares Iudices.*

Fiscus de consuetudine assumit partes accusatoris.

Inquisitionis via contra delinquentes quibusdam in locis, & etiam in nostro Regno, facta est ordinaria, & accusatio- nes extraordinaria.

3

Inquisitionis via de iure Canonico proceditur quodad omnia crimina.

*Inquisitio quando simul concurrat cum accusatione in fo-
re Ecclesiastico (cessante consue-
tudine) accusatio cessare facit
inquisitionem.*

*Inquisitio facienda non est su-
per occultis, nec de iure ciuiili,
nec de iure Canonico.*

4 *Inquisitionis via in omnifo-*

Dd ro

- ro seruanda est ob solam publicam utilitatem.
- Actionibus congruis in iudicio pro priuato commodo procedendum est; & sic ad instantiam Partis, non autem ex officio Iudicis.
- Iudicis officium à Parte implorandum est.
- Inquirere ob priuatum commodum Iudex non potest, et si hoc fallat in quibusdā causis existib⁹, non tamen in criminalibus.
- 5 Inquisitionis modus duplex, generalis, & particularis; & generalis subdivisus in ordinarium, & extraordinarium, & explicatur modus ordinarius.
- 6 Inquisitionis facienda extraordinarius modus est ille, qui fit à Iudice delegato.
- Inquisitionem extraordinario modo faciunt Visitatores Regularium.
- Iudicaria correctio subditorum primo loco spectat ad Superiorēm.
- 7 Inquirēdi delicta specialis modus alius est ordinarius, alius extraordinarius, & vterq; modus explicatur.
- Visitatores nostra Religionis inquirentes praeueniendo Praepositum, inquirunt iurisdictio, ne ordinaria.
- 8 Inquisitio generalis est in usu, & praecepta apud Ecclesiasticos: faciendaq; est frequenter à Regularibus, & de bieno in biennium à Prelatis secularibus.
- Inquisitio generalis nemini est iniuriosa, sed valde utilis publico bono, & nō prærequisit infamiam, aut clamorosam insinuationem, nec accusationem, vel denunciacionem.
- 9 Inquisitionem generalem facere Prelati possunt tanquam Patres, vel tanquam Iudices: sed de illa sola, quam faciunt tanquam Iudices tractatur.
- In inquisitione generali sunt tantum inquirenda, & manifestanda delicta, qua publica sunt, aut qua per testes probari possunt, & de illis aliquæ præcedit infamia, vel clamorosa insinuatio.
- Infamia non laborans, nulla pena est afficiendus, etiam si duo testes iurati affirment, illum vidisse committere delictum.
- 10 In inquisitione generali non tenentur Superioris monere subditos nē reuelent peccata omnino occulta, cum talis reuelatio iure natura sit vetita.

1118-

11 Inquisitio generalis sit quod-
ad delicia, & personas delin-
quentes.

Inquisitionis generalis descri-
ptio.

12 Inquisitionem generalem
facere possunt omnes babentes
Imperium, & iurisdictionem.
Pralatus Ecclesiasticus solus
inquirere non potest, sed face-
re hoc debet cum senioribus
Ecclesie.

P. Generalis nostra Religionis
quando inquirere solus potest.
Inquisitio generalis appella-
tur preparatoria ad inqui-
rendum in specie.

Post inquisitionem generalem
quando in specie inquiri potest.
Poenitentia non tollit vindi-
ctam publicam.

Si ex inquisitione generali re-
peritur aliquem delinquente, ad
inquisitionem specialem con-
tra illum procedi potest.

13 In inquisitione generali si te-
stes generaliter interrogati, no-
minant aliquem, aperitur via
ad inquirendum contra illum
etiam nulla precedente fama.
Ex inquisitione generali si re-
sulset sufficiens iudicium con-
tra aliquem, illo citari, & capi
potest absq; speciali inquisicio-
ne.

14 Inquisitionis specialis descri-
ptio.

Inquisitio specialis, ut iusti-
tia validèq; fiat, facienda est coram
Iudice competenti: crimen esse
non debet leue: & procedere
debet clamorosa insinuatio.

15 Ad inquisitionem faciendam
ut fama sufficiat, procedere
debet à fide dignis, qui à duo-
bus testibus iuratis in actis sibi
nominandi in ipso principio
inquisitionis.

16 Inquisitionem procedere in-
famia debet.

Infamia quid.
Inquisitionem si faciat Iudex
infamia non precedente, tene-
tur ad damna; & inquisitus
discere potest de nullitate talis
inquisitionis ante litis conte-
stationem.

Infamia recens orta, aut post
capturā, vel post quam proce-
sus formari cœpit, nō infamat.

17 Infamia non est probata si
duo testes iurati affirment, se
à pluribus audiuisse.

Diclio Plures non verificatur
in duobus, quando agitur de
probanda infamia: sed ad illā
probandam clamores aliqui
procedere debent, & quid ad
hoc testes probare debeant.

Testis dicens audiuisse aliquid
publicè probat famam, si inter-
rogatus nominet eos, à quibus
audiuit.

18 Ad famam probandam duo
Dd 2 testes

- testes sufficiunt.*
Testes probantes famam scire debent quid sit fama; & explicatur quomodo sit hoc intelligendum.
- Fama quid sit, secundum Gādīnum.*
Vulgatus modus loquendi super est preferendus in explicazione cuiuscunq; sermonis.
- Iudex non tenetur interrogare testes, an sciāt quid sit fama.*
- 29 *Ad inquirēdum contra Prelatos que infamia precedere debet, & quā contra subditos.*
- 20 *Ad inquirendum specialiter, deficiente infamia, sufficiunt indicia secundum praxim receptam, & explicatur quomodo sit hoc practicandum.*
- 21 *Indicium sufficiens ad formādam inquisitionem specialem debet esse graue, id est proximum, non remotum, & per duos testes probatum.*
- 22 *Indicium graue, seu proximum sufficiens ad inquirendum, specialiter est illud, quod frequenter, & facile contingit adesse; & ponitur exemplum.*
Et quod est leue, & remotum in nu. 23.
- 23 *Indicia remota quando sunt plura ad inquirendum sufficiunt.*
- 24 *Indicia proxima si indubitate sunt sufficiunt etiā ad condemnandū.*
- Indicia indubitata sunt illa, que à lege sunt approbata.
- 25 *Indiciorum sufficientium secundum aliquos ad condemnandum pēna ordinaria exempla ponuntur.*
Ob indicia indubitata imponēda non est pēna ordinaria, sed alia minor Iudicis arbitrio.
- Io. Franc. de Ponte olim Regens Cancellaria būius Regni, postea Clericus Regularis.
- 26 *Pēna etiam corporalis, si ordinaria sit minor, imponi potest, quando indicia sunt indubitata, & presumptiones vehementissima secundum aliquos.*
- 27 *Pēna nec corporali, nec pecuniaria puniri. quis pōt ob indicia indubitata, & presumptiones vehementissima secundum veram Innoc. sententiam.*
- 28 *Inditium indubitatum quid sit.*
Cautē legēdus Thomas à Iesu, quatenus ait, quod ex grauissimis indicij deueniri potest ad pēnam criminis ordinariam.
Ob indicia indubitata an reus condemnandus aliqua pēna sit, vel torquēdus, arbitrio Iudicis est relictum.
- 29 *Ex indubitate indicij etiam violentissimis reum condemnandum non esse ordinaria pēna, tenet*

- tenet ex Theologis Lessius, & probat, ad extraordinariam paenam minorem dānandum esse in num. 30.
31. *Inditium indubitatum non inducit moralē certitudinē, fuisse delictum cum scelere commissum.*
32. *Infamatus deficiens in purgatione canonica et si puniri possit, tamen non est puniēdus paena corporis afflictionē.*
33. *Paena ordinaria puniri quis potest ex solidis indicij, in qua- tuor casibus, qui referuntur.*
34. *Inquisitio specialis, deficiente infamia, sine indicij formata, est nulla, etiam si fiat ex officio, vel mādato Principis; nisi Princeps hoc faciat ex motu proprio secundūm aliquos. Princeps mandatum ad inquirendum specialiter de aliquo delinquente proprio motu factum, supplet defectū inditiorum, si expressè afferat, illum deliquerisse secundūm aliquos. Princeps nomine quod ad mandandam inquisitionem de speciali delinquente, venit nō solum Papa, sed Episcopi, & Generales Religionum. Inquisitio specialis fieri non potest, deficiente infamia, & deficientibus indicij, nec ex mādato Principis proprio mo- tu facta secundūm veriorem sententiam.*
- In inquisitione speciali est reo manifestandum, adesse contra illū inditia, vel infamiam, ut teneatur delictum propalare. Forma incipiendi inquisitionē generalem.*
35. *Inquisitionis nullitas, ex eo, quod facta sit sine indicij, vel sine infamia, si a reo scienter non opponatur debito tempore, opponi amplius non potest. Ignorans, & errans non consentit.*
36. *Ad inquirendum in crimen heres, & Apostasie à fide. diffamatio non est necessaria, nec in crimen lāse Majestatis hu- manæ. Nec quando inquisitio fit ad vitandum futurum ali- quod graue malum. in nu. 37.*
38. *Inquisitio specialis, deficiente fama, & deficientibus indicij, fieri potest præcedente semiple- na probatione.*
- Semiplenam probationem fa- cit unus testis omni exceptio- ne maior: & explicatur quis ille fit.*
39. *Inquisitio, qua fit, nulla in- famia præcedente quando se- miplena probatio præcedit, nō est contra iura, si fiat inulta di- eta supra in nu. 20. & sic sal- uatur doctrina Caietani, & So- ti ab impugnatione Nauarri. Semiplena probatio sufficit ad*

- inquirendum specialiter, etiam contra Regularem.
- Semiplena probatio inducit reum in publicā notitiā, sicut indicia probata, aut infamia.
- Semiplena probatio, quām facit unus testis omni exceptione maior, sufficit ad capiendum, inquerēdum, & ad torturam.
- 40 Semiplenam probationem facit unus testis omni exceptione maior tam in ciuilibus, quā in criminalibus contra Cynū, & alios.
- 41 Inquisitio generalis est ab Episcopo incipienda pramissō editio.
- Forma editi pro incipienda inquisitione generali.
- Inquisitionem generalem Prelati, & Visitatores Regulares quomodo incipere debeant.
- 42 In inquisitione generali qui sunt generaliter interrogāda.
- 43 Forma procedendi per viam inquisitionis specialis, quando ex inquisitione generali resultat cognitio specialis contra aliquem.
- 44 Ex inquisitione generali, si non infamia, sed indicia resultent, quemodo sit procedendum. Et quo quando nec infamia, nec indicia resultant, sed tantū semiplena probatio, in n. 45.
- 46 Inquisitio quomodo sit formanda specialiter, quando
- 47 Inquirere Iudex potest de annexis, connexis, emergentibus, & dependentiis, etiā quād illos, inquisitus infamia non labore.
- 48 Infamatus de uno delicto si aliud delictum cum illo conexum fateatur, de quo infamatus non est, etiam de illa inquiri potest, & puniri.
- Notorium iuris efficitur peccatum per confessionem rei, in iudicio factam, & notorietas illa dicitur factus accusator.
- Delictum in iudicio incidens confessum, si contingat delictū principale, in eodem iudicio puniri potest; sed quando illud non contingit, sociendus est nūus processus.
- Forma incipiendi nouum processum quando incidenter cōtra reum detegitur aliud delictum à priori separatum.
- 49 Inquirere, & postea punire ut possit Iudex delictum, à reo incidenter in iudicio confessum, sufficit ut iudicialeter talis confessio facta sit, ut notoria iuris dicatur.
- 50 Inquisitio fieri potest nulla pre-